
Id: FMZSU-MLGUY-OBPWP-NQUPZ-ZOMFV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 216/XXVI/10
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmiany w podziale Gminy Stara Biała na obwody głosowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 
z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2000 r Nr 47, poz. 544 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Biała uchwala , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/50/98 Zarządu Gminy Stara Biała z dnia 18 sierpnia 1998 roku w sprawie utworzenia 
obwodów glosowania zmienionej Uchwałą Nr 187/XXVI/06 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2006 r. 
w sprawie zmian w podziale gminy Stara Biała na obwody głosowania oraz Uchwałą Nr 147/XVIII/09 
Rady Gminy Stara Biała z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie zmian w podziale gminy Stara Biała na obwody 
głosowania, wprowadza się zmianę polegającą na skreśleniu w załączniku siedzib obwodowych komisji 
wyborczych. 

§ 2. Numery obwodów głosowania i ich granice określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaje do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski



Id: FMZSU-MLGUY-OBPWP-NQUPZ-ZOMFV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z zarządzeniem przedterminowych wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej istnieje 
konieczność niezwłocznego rozpoczęcia prac związanych z wykonaniem niezbędnych czynności określonych 
w ustawie z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2000 r Nr 47, poz. 544 z późn. zm.) mówi, że zmian w podziale na obwody głosowania, dokonuje się na 
zasadach i w trybie ustawy Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj.: Dz. U. 
z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.), najpóźniej w 45 dniu przed dniem wyborów. Rada gminy może 
dokonać zmiany podziału gminy na stałe obwody głosowania na wniosek wójta. 

Do tworzenia obwodów stosuje się przepisy art. 30 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.). 

Art. 32 w/w ustawy stanowi, że informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych 
siedzibach obwodowych komisji wyborczych dla danych wyborów podaje wójt, w formie obwieszczenia, do 
wiadomości wyborców najpóźniej w 21 dniu przed dniem wyborów. 

Po jednym egzemplarzu obwieszczenia przekazuje się niezwłocznie terytorialnej komisji wyborczej oraz 
komisarzowi wyborczemu. 

W uchwale rady gminy o podziale gminy na obwody głosowania i uchwale w sprawie zmian w podziale na 
stałe obwody głosowania nie ma obowiązku podawania siedzib obwodowej komisji wyborczej. Siedziby 
obwodowych komisji wyborczych podaje się w obwieszczeniu wójta gminy. Ma to szczególne uzasadnienie 
w przypadku zmiany adresów wynikających m.in. z nadania nazw ulicom. 

W związku z wprowadzeniem nazewnictwa ulic w Maszewie Dużym, dotychczasowy załącznik do uchwały 
Nr XIV/50/98 Zarządu Gminy Stara Biała z dnia 18 sierpnia 1998 roku w sprawie utworzenia obwodów 
glosowania zmienionej Uchwałą Nr 187/XXVI/06 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie 
zmian w podziale gminy Stara Biała na obwody głosowania oraz Uchwałą Nr 147/XVIII/09 Rady Gminy 
Stara Biała z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie zmian w podziale gminy Stara Biała na obwody głosowania, 
posiada nieaktualny adres siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie nr 1, zaistniała więc konieczność 
jego aktualizacji. 

Uchwałę rady gminy o utworzeniu obwodów głosowania i o zmianach w podziale na stałe obwody 
głosowania ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi 
wyborczemu (art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw - tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.). 


